Selain dari pada itu paham tradisional yang ia anut selalu melekat dalam setiap pemikirannya, pantas ia dianggap sebagai salah satu tokoh penting dalam kajian filsafat perenial.

¹⁵Maimun, *Seyyed Hossein...*, hlm. 50

¹⁶Maimun, *Seyyed Hossein...*, hlm. 51

B. Tokoh-Tokoh yang Mempengaruhi Pemikiran Nasr.

1. Tokoh Timur

a. Ikhwan al-Shafa (373H/983M)

Ikhwan al-Shafa merupakan nama sebuah kelompok yang di dalamnya terdiri dari beberapa orang pemikir yang bermazhabkan Syiah Ismailiyyah. Para pemikir yang bergabung dalam kelompok ini mewakili pemikiran pespektif Syiah Ismaili.